Trav. Magno de Araújo, 474 – Telégrafo.  - Belém – PA -

RESOLUÇÃO Nº 16.738

Processo Nº 080012007-00

Município: Ananindeua

Unidade Gestora: Prefeitura Municipal

Assunto: Contas Anuais do Chefe do Poder Executivo Municipal

Exercício: 2007

Ordenador: Helder Zahluth Barbalho

Relator: José Carlos Araújo

Ministério Público: Elisabeth Massoud Salame da Silva

EMENTA: CONTAS DE GOVERNO. PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA. EXERCÍCIO

DE 2007. PARECER PRÉVIO FAVORÁVEL.

RESOLVEM os Conselheiros do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará, por votação

unânime, em conformidade com a ata da sessão e nos termos do relatório e voto do Conselheiro

Relator,

DECISÃO:

I – Emitir Parecer Prévio Favorável à Aprovação das Contas de Governo da Prefeitura Municipal de

Ananindeua, exercício de 2007, de responsabilidade de Helder Zahluth Barbalho, nos termos do

Artigo 37, I, da Lei Complementar no 109/2016.

Sessão Virtual do Pleno do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará, em 12 de dezem-

bro de 2023.

Texto publicado em http://tcm.ioepa.com.br/busca/ , em 19/01/2024, na edição nº 1.634 DOE

TCMPA.

http://tcm.ioepa.com.br/busca/